
 
Kemiallisten altisteiden toimintaohjeet syöpävaaraa tai uhkaa lisääntymisterveydelle tai 
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Kemiallisia tekijöitä työssä ovat työssä käytettävät kemikaalit kuten 
esimerkiksi kemialliset raaka-aineet, työpaikalla käytettävät pesuaineet, 
maalit, öljyt ja voiteluaineet ja jäteöljyt. Lisäksi kemiallisia tekijöitä ovat 
kemialliset altisteet, jotka ovat muun muassa työn tekemisessä syntyvät 
savut, huurut ja pakokaasut. Vaaralliset kemialliset tekijät työssä 
aiheuttavat vaaraa työntekijän terveydelle ja turvallisuudelle. 
Erityistä huomiota on kiinnitettävä aineisiin, jotka ovat myrkyllisiä tai 
tappavia, perimää tai lisääntymisterveyttä vaarantavia, syöpävaarallisia, 
herkistäviä, herkästi syttyviä tai räjähtäviä sekä ympäristölle vaarallisia. 
 
Altistumisella tarkoitetaan sitä, että työntekijä on kosketuksissa aineen tai 
tekijän kanssa hengitysteiden, ihon, ruuansulatuskanavan tai silmien 
välityksellä. Yleensä työympäristössä altistutaan pääasiassa 
hengitysteiden ja ihon kautta. Työntekijä voi altistua kemikaaleille myös 
ruuansulatuskanavan kautta, jos hän esimerkiksi syö tai tupakoi 
kemikaaleista likaantuneilla käsillä. Käsien kemikaalijäämät voivat siirtyä 
myös työntekijöiden silmiin ja nenään.  
 
Työyksikössä on oltava käytössä kemikaalien käyttöturvallisuustiedotteet 
sekä tehtävä kemikaaliluettelo ja riskien arviointi. Riskien arvioinnissa on 
mietittävä ennakkoon toimenpiteitä altistumisen vähentämiseen. Näitä 
keinoja voivat olla mm. kemikaalin vaihto vaarattomampaan, työtavan 
muutos, altistumisajan vähentäminen, tilojen, välineiden ja materiaalien 
hyvä puhdistaminen, henkilökunnan hyvä perehdyttäminen ja työn teon 
seuranta, työntekijöiden säännölliset terveystarkastukset ja kemikaalien 
asianmukainen säilyttäminen. 
 
Lisäksi toimintaohjeessa on ohje välittömiin toimenpiteisiin vahingon 
sattuessa ja ohje jälkeenpäin olla yhteydessä työterveyshuoltoon sekä 
tehdä tarvittavat jälkitoimenpiteet. 

 
 
Esittelijä    

 
Päätösehdotus Työsuojelutoimikunta hyväksyy omalta osaltaan ohjeen. 

 
Päätös Työsuojelutoimikunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
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Päätösehdotus Henkilöstöjaosto hyväksyy kemiallisten altisteiden toimintaohjeet. 
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Päätös Henkilöstöjaosto hyväksyi päätösehdotuksen. 
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